IMPRESIÓN  EN  3D”,  Expediente  PER/135/2024, mediante  procedimiento  abierto
simplificado abreviado de conformidad con el art. 159 LCSP, el cual se tramitará de forma
ordinaria  mediante  la  utilización  de  forma  exclusiva  de  medios  electrónicos, con  un
presupuesto base de licitación de veintinueve mil novecientos ochenta euros (29.980,00 €) ,
IVA exento,  con el siguiente desglose: 

Cursos lectivos PBL IVA 
exento

2024-2025 14.990,00€

2025-2026 14.990,00€

2026-2027 14.990,00€

2027-2028 14.990,00€

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de cincuenta y
nueve mil novecientos sesenta euros (59.960,00€), IVA exento.

Segundo.- Autorizar  el  gasto,  con  el  importe  anual  correspondiente,  que  para  este
Ayuntamiento  representa  la  contratación  referenciada,  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria 09-326-22799  del estado de gastos del Presupuesto municipal.

[...]

licitación de trescientos noventa y dos mil setecientos cuarenta y seis euros con veintiocho
céntimos  de  euro (392.746,28€)  ,  más  el  IVA correspondiente  del  21  % por  valor  de
ochenta y dos mil cuatrocientos setenta y seis euros con setenta y dos céntimos de euro
(82.476,72€),  lo  que  supone  un  total  de  cuatrocientos  setenta  y  cinco  mil  doscientos
veintitrés euros (475.223,00€).

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de trescientos
noventa  y  dos  mil  setecientos  cuarenta  y  seis  euros  con  veintiocho  céntimos  de  euro
(392.746,28€), IVA excluido.

Segundo.- Autorizar el gasto con cargo a la aplicación 05.4312.6192326 presupuestaria del